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ادامه از صفحه اول

خبر خبر

جنوب شوروی، شمال ایران!
انتقاد صریح مقام های روســیه نسبت به برقراری 
مناســبات دوســتانه با اروپای غربی و غرغرهای شان 
با اصطلاح «بازی با غــرب با کارت ما» غیر قابل انکار 
اســت. این نکته که ارتباط با این همسایه قدرتمند و 
تأثیرگذار انکارشــدنی نیست و عالی رتبه ترین مقامات 
اجرائی دو کشور در این سه دهه ملاقات های متنوع و 
امضای یادداشت تفاهم های متعددی را رقم زده اند؛ 
اما سهم منافع ملی ایران همچنان ناگفته  مانده است. 
رئیس جمهور روسیه ای که در بالاترین سطح، ۲۵ سال 
پیش رئیس پارلمان ایران را میزبانی کرد، به تازگی در 
سفر ریاســت مجلس، از میزبانی در شرایط حساس 
منطقه ای و بین المللی شانه خالی کرد. باور این نکته، 
از حفظ منافع مشــترک چیزی کم نخواهد کرد اما به 
کاهش ظرفیت ها و توانمندی های کارا و پویای ایران 
آسیب جدی خواهد رساند و شــاید برخی افتخارات 
گذشــته را نیــز خدشــه دار کنــد؛ بنابرایــن ضرورت 
پاســخ گویی منطقی به این رویکرد دوجانبه می تواند 

پایان دهنده بسیاری از نگرانی های پیش رو باشد.

ورود به قم ممنوع است
ایلنــا: دبیر کمیته اجتماعی انتظامی ســتاد ملی  �

مدیریت کرونا از ممنوعیت ورود خودروهای شخصی 
با پلاک غیربومی به شهر قم خبر داد. «حسین قاسمی» 
گفت: ورود خودروهای شخصی با پلاک غیربومی به 
شهر قم که اکنون وضعیتش زرد است، ممنوع است.  

تدبیر شهرداری تهران برای فعالیت 
دست فروشان مترو

تســنیم: معاون امــور فرهنگــی و اجتماعی  �
شــهردار تهــران از تدبیــر اندیشیده شــده بــرای 
فعالیت دست فروشــان مترو خبر داد. محمدرضا 
جوادی  یگانــه دربــاره تدابیر اندیشیده شــده برای 
کنترل دست فروشــان مترو اظهار کرد: در جلساتی 
که ســال گذشــته با دست فروشــان برگزار شــد، 
آنها قبول کردند در ســاعات پیک و شــلوغی وارد 
واگن های مترو نشــوند، اما با شیوع و تشدید کرونا 
مشــکلات اقتصادی نیز تشدید شد. وی ادامه داد: 
حداقل دو دهــک از طبقه متوســط جامعه فقیر 
شــده اند، یکی از دست فروشان می گفت در محله 
محلاتی ســکونت داشــته، اما اکنــون به پردیس 
نقل مکان کرده اســت؛ بنابراین برخی افراد نه تنها 
از مرکز شــهر به جنوب یا حاشیه شــهر، بلکه به 
نقــاط دور از تهــران رفته اند. معــاون فرهنگی و 
اجتماعی شهردار تهران با بیان اینکه نمی توان به 
این افراد گفت دست فروشــی نکنند، تصریح کرد: 
دست فروشی مســئله مهمی است و این اهمیت 
درباره موضوع دیگری مانند کودکان مشــغول به 
کار در خیابان هــا و چهارراه هــا نیز صدق می کند، 
ولی آیا جمــع آوری آنها راه حل موضوع اســت؟ 
وی بــا بیان اینکه ما باید تلاش کنیم آنها از چرخه 
فقر خارج شــوند در غیر این صورت این مشــکل 
حل نمی شــود، اظهار کرد: ما با تحریم، مشکلات 
اقتصادی و ناکارآمدی اقتصادی مواجه هستیم، اما 
نمی توانیم جلوی ایستگاه مترو بایستیم و نگذاریم 
کســی که باری به همراه دارد، وارد مترو شــود یا 
چنیــن فردی را از مترو بیــرون کنیم. جوادی یگانه 
در ادامــه گفــت: به طــور قطــع راه حل مســئله 
دست فروشــی در مترو، جمع آوری دست فروشان 
نیســت؛ ایــن در حالی اســت که برخــورد با آنها 
نارضایتــی و اعتراض هایی را به همــراه دارد و از 
سویی مســئله رضایت ســایر مســافران مترو نیز 
مطرح اســت؛ بنابراین یک دوگانگــی وجود دارد، 
اما اولویت با مســافران اســت؛ زیرا مترو وســیله 
سفر است نه کســب درآمد. با این حال اقدام برای 
حل این مشــکل از طریق ســاماندهی، در بسیاری 
از مــوارد موفقیت آمیز نبوده اســت و آیا می توان 
در ایــن وضعیت اقتصادی چنیــن کاری کرد؟ وی 
خاطرنشــان کرد: مردم گرفتار هســتند و مشکلات 
اقتصــادی وجود دارد؛ بنابرایــن جایی باید تحمل 
کــرد. البته بنده دست فروشــی را تأیید نمی کنم و 
معتقــدم اصولا مترو وســیله رفت و آمد و آرامش 
مردم اســت و باید با دست فروشان گفت وگو کرد؛ 
آنهــا نیز باید کمک کنند در ســاعات پیک فعالیت 
نکنند و روی سکوی ایستگاه ها نباشند. معاون امور 
فرهنگی و اجتماعی شــهردار تهران با بیان اینکه 
ما نمی خواهیم دست فروشی را مشروعیت دهیم 
ولی برخورد با آنها نیز پیچیده اســت، در پاسخ به 
اینکــه قرار اســت به فعالیت آنها نظم بخشــیده 
شــود، گفت: تقریبا چنین چیزی می خواهیم یا به 

نوعی قصد داریم عوارض آن را کاهش دهیم.

خلف وعده شهرداری پایتخت 
در رونمایی از قطار ملی مترو

مهر: در حالی که مدیران شــهرداری از ماه های  �
گذشته وعده رونمایی از اولین قطار ملی سه واگنه 
مترو را در روز ۲۱ بهمن داده بودند، اما بدون هیچ 
توضیحی این رونمایی منتفی شد. مدیران شهری 
ماه هاســت خبر از رونمایی قطار ملی ســه واگنه 
متــرو در ایــام دهه فجــر داده انــد و مصاحبه و 
گزارش های متعددی درباره برگزاری این مراســم 
در روز ۲۱ بهمن از سوی رسانه ها با مدیران شهری 
انجام شــده اســت. حتی چند روز پیش رســانه 
منتســب به شهرداری نیز گزارشی از آمادگی برای 
این مراســم منتشــر کرد. رونمایی از این دستاورد 
ملــی در ۲۱ بهمن تا ابتدای هفته جاری هم بارها 
از ســوی مسئولان یادآوری شــد که این مراسم با 
حضور شــهردار تهران و برخی مقامات کشــوری 
برگزار می شود. اما با رسیدن به روز موعود، بدون 
هیچ دلیل و اطلاع قبلی، این رونمایی از فهرست 
برنامه های دهه فجر شــهرداری حذف شــد. در 
همین زمینه، علی امام، مدیرعامل شــرکت مترو 
تهران، هفته گذشــته در گفت وگو بــا خبرگزاری 
مهر، روز ۲۱ بهمن امســال را موعد رونمایی از این 
دســتاورد ملی معرفی کرده بود که محقق نشد. 
خبرها حاکی از آن اســت که رام ســه واگنه مترو 
کاملا بــرای افتتاح آماده بــوده و این ایام فرصت 
مغتنمــی بود که این پیشــرفت به عنــوان یکی از 
بزرگ ترین دســتاوردهای فنی و مهندسی انقلاب 
اســلامی در چهل و دومین ســال پیــروزی انقلاب 
اســلامی بارقه های امید را در روح جوانان ایجاد 
کند. این امر به منظور تحقق اهداف داخلی سازی 
صنعت ریلی کشــور نیز با بهره گیــری حداکثری 
از ظرفیت هــای داخلــی و به ویــژه شــرکت های 
دانش بنیان آغاز شده است و موجب صرفه جویی 
ارزی درخورتوجهی خواهد شــد؛ چراکه خرید هر 
یک واگن قطــار مترو حدود یک میلیون یورو برای 
کشــور هزینه دارد و تولید انبوه واگن های داخلی 
موجــب ایجاد مرکــز طراحی و مهندســی ریلی، 
افزایش ســطح اشتغال شــرکت های دانش بنیان 
مرتبــط با این زمینه می شــود که منجر به کاهش 
۲۰ درصدی قیمت تمام شــده ســاخت واگن مترو 
خواهد شد که از مهم ترین ثمرات پروژه طراحی و 

ساخت قطار ملی مترو به شمار می آید.

 شهرزاد همتی: «اینکه فرزند شما اولین کسی است که 
واکســن را تزریق می کند، پیامی برای همه مردم عزیز 
است که همه مســئولان کشور و همه ما بدون استثنا، 
اگر واکســنی را اعلام می کنیم و وزارت بهداشت تأیید 
می کند، برای آن آماده هســتیم». این جملات حســن 
روحانی پس از تزریق اولین واکســن روسی اسپوتنیک 
در کشــور بود. پارسا نمکی، فرزند وزیر بهداشت، اولین 
کســی بود که جلوی دوربین خبرنگاران واکسن روسی 
را تزریق کرد و با این مراســم نمادین و فرمان حســن 
روحانی، به صورت رســمی، واکسیناســیون کووید۱۹ 
در کشــور آغاز شــد. در مرحله اول این واکسیناسیون 
پزشــکان و کادر درمانــی بیمارســتان ها که در بخش 
مراقبت  هــای ویژه کرونا مســتقر هســتند، به صورت 
داوطلبانه واکســینه می شوند. حالا واکسیناسیون کادر 
درمان در بیشــتر اســتان  های کشور آغاز شــده. فارغ 
از همه حواشــی کرونا در یک ســال گذشته در کشور، 
احســاس اینکه اتفاق مثبتی بعد از یک ســال ترس و 
وحشــت و خستگی در بیمارستان ها در شرف رخ دادن 
است، احساس مشــترک بیشتر کادر درمان است. دکتر 
ســیامک ریماز، رئیس بیمارستان رازی رشت، ساعاتی 
پیش از نگارش این گزارش، واکســن اسپوتنیک روسی 
را تزریق کرده اســت. او در گفت وگو با «شرق»،  درباره 
حســش و اتفاقات یک سال گذشته می گوید: «در پیک 
آغازین کرونا، اســتان  های شمالی وضعیت بسیار بدی 
داشــتند. نبودن وسایل بهداشــتی برای کادر درمان و 
همچنین ناآشنایی با کرونا روز های تلخی را برای ما رقم 
زد. هنوز هم این آمار در استان  های شمالی بالاست. از 
روز ۲۱ بهمن تزریق واکســن اسپوتنیک در بخش  های 
ویــژه ما نیز آغاز شــد و امــروز نیز من این واکســن را 
تزریق کــردم».  او دربــاره احساســش می گوید: «این 
اتفاق باید می افتاد. بالاخره روز های ســخت می گذرد 
و ما با این تجربیات خواهیم ماند. پرســنل خوشــحال 
هســتند و امیدوارند که با این اتفــاق میزان بیماری در 
کشــور کاهش یابــد و حال همه بهتر شــود». ریماز با 
بیان اینکه تزریق این واکســن درد نداشت،  درباره نحوه 
واکسیناســیون می گوید: «من دردی احســاس نکردم. 
برای مســائل اقتصادی و اینکه واکســن هدر نرود، هر 
واکســن به پنج نفر تزریق می شــود. مــا در گروه  های 
پنج نفره برای تزریق حاضر می شــویم و واکسن تزریق 
می شــود. دوز دوم این واکسن ســه هفته آینده به ما 
تزریق خواهد شد. بالاخره نگرانی  هایی درباره عوارض 
واکسن ها وجود دارد؛ چرا که همه واکسن ها در جهان 
به دلیل شرایط اورژانسی  بدون تأیید مرحله سوم توزیع 
شدند و یک سری نگرانی ها وجود دارد؛ اما ما امیدواریم 
اتفاقات خوبی بیفتد».  او در پاســخ به این سؤال که آیا 
بعد ازتزریق واکسن عوارض خاصی داشتید، می گوید: 
«خیر، البته هنوز برای صحبت در این باره زود اســت و 
عوارض حدود هفت ســاعت بعد مشخص می شود و 

احتمالا عوارضش عوارضی ساده باشد».
من داوطلبم

روز گذشته، حســن روحانی، رئیس جمهوری، بعد 
از فرمان آغاز واکسیناســیون اعلام کرد دوست داشت 
خودش اولین کسی بود که به عنوان داوطلب واکسن 
می زد. او گفت: «دیشــب به دوســتان گفتم خود من 
آماده هستم اولین فردی باشم که این واکسن به بدنم 
تزریق شــود؛ زیرا مردم بدانند اگر مــا چیزی را اعلام 
می کنیم، به آن ایمان و اعتقاد داریم. اینکه واکسن به 
فرزند عزیز و جوان شما تزریق شد، از این مهم تر است 

که می گفتید واکسن به خود من تزریق شود».
روحانــی با توجه به تزریق اولین واکســن کرونا به 
فرزند وزیر بهداشــت تصریح کرد: «معمولا آدم فرزند 
عزیــز و جوان خود را بیشــتر از جانش دوســت دارد؛ 
بنابراین ایــن را که عزیزتر از جان خــود را در معرض 
دید عموم قرار دادید تا اولین واکسن به او تزریق شود، 
به جناب عالی، خانواده شــما و فرزند عزیزتان تبریک 
می گویم. کار قشنگی بود که وزیر بهداشت ما آن کسی 
که از خودش برایش عزیزتر اســت؛ یعنی فرزندش را 
برای اســتفاده از واکســن انتخاب کرد. مردم مطمئن 
باشند اگر واکسنی وارد کشور می شود، همه مسئولان 
به آن اعتماد دارند. امیدوارم این اقدام باعث سلامتی 
همه کسانی شود که از این واکسن و سایر واکسن  های 
وارداتی و داخلی اســتفاده می کنند تا مــا بتوانیم در 

برابر کووید ۱۹ اقدام مهمی انجام دهیم».
بعد از آغاز واکسیناســیون، فرمانده ســتاد مقابله 
با کرونا نیز برنامه واکسیناســیون در کشــور را تشریح 
کرد. علیرضا زالی با بیان اینکه ســه معاون بهداشتی 
دانشــگاه  های علوم پزشــکی تهران، شــهید بهشتی 
و ایــران در آذرمــاه اولویت بندی تزریق واکســن  های 
وارداتی کرونا در اســتان تهران را مشخص کردند که 
بر اساس آن ۸۰۰ هزار نفر در اولویت اصلی قرار دارند، 
گفت: «این ۸۰۰ هزار نفر که در اولویت دریافت واکسن 
قــرار گرفته اند، در حوزه ســلامت ارتباط مســتقیم یا 
غیرمستقیم با کرونا دارند. در تهران حدود ۸.۶ درصد 
جمعیت در گروه سالمندان قرار می گیرند که بیش از 
۸۰۰ هزار نفر آنان ســالمندان بالای ۶۵ سال هستند. 
این آمار در کل کشــور حدود ۹ میلیون نفر اســت. او 
ســالمندان بالای ۶۵ ســال را نیــز در اولویت اصلی 
تزریق واکســن کرونا اعلام کرد و گفت: سالمندانی که 
بیماری زمینــه ای دارند و به عبارتی جزء ســالمندان 
پرخطر هستند، در تهران حدود ۷۸ هزار و ۲۰۰ سالمند 
را شــامل می شــوند که از طریق معاونان بهداشــتی 
ســه دانشــگاه مورد شناســایی قرار گرفتند». فرمانده 
عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان شــهر تهران با 
اشــاره به اینکه ۱۵ گروه پرخطر در اولویت های بعدی 
واکسیناســیون خواهند بود، ادامــه داد: «افراد مبتلا 
به بیماری زمینه ای، ســرطانی ها و کســانی که داروی 
ضعف سیســتم ایمنی مصرف می کننــد، در این گروه 

قرار دارند».

کاش نرگس بود
حالا دیگر تزریق واکسیناســیون در همه استان ها 
آغاز شــده. با وجود همه نگرانی هــا درباره عوارض 
احتمالــی واکســن و همچنین اینکه آیا این واکســن 
اثربخشی دارد و می تواند کشور را از شر کرونا خلاص 
کنــد؛ اما امید را می شــود در صحبت  هــای آدم ها و 
کادر درمان دیــد. چه آنهایی که امروز هســتند و در 
بیمارســتان ها با نشــان دادن علامت پیروزی واکسن 
می زننــد و چه خانواده آنهایی کــه در راه کرونا جان 
باختند. از زمان آغاز واکسیناســیون کرونا در کشــور، 
مــادر نرگس خانعلی زاده، اولین پرســتار درگذشــته 
کشور بر اثر کرونا، در صفحه شخصی اش درباره دختر 
جوانش می نوشت. اینکه اگر نرگس بود، احتمالا جزء 
اولین داوطلب ها واکســن را می زد. دختری که آماده 
رفتــن به خانه بخــت بود، حالا نزدیک به یک ســال 
است که دیگر نیست. آســیه حاجی زاده در گفت وگو 
با «شرق»، درباره احساســش در این روزها می گوید: 
«واقعیت این است که از عمق وجودم برای این اتفاق 
خوشــحالم. اینکه بالاخره یک اتفاق امیدبخش افتاد 
و ان شــاءاالله کادر درمــان در ســلامت خواهند ماند؛ 
اما حســرت دارم، حســرت اینکه دخترم نیست و ای 
کاش همان روز های اول واکسن این ویروس پیدا شده 
بود تا دخترم از دســتم نمی رفت. بالاخره احساسات 
متناقض برای من که عزیزی را از دست داده ام، وجود 
دارد. امیدوارم دیگر کســی عزیزی را از دست ندهد و 

این واکسیناسیون اثربخش باشد».
شــمیم، پرســتار بخش آی ســی یو ریه بیمارستان 
امام خمینی اســت. او در گفت وگو با «شــرق»، با بیان 
اینکه هنوز واکسن نزده است، می گوید: «من داوطلب 
واکسیناســیون نشــدم، البته در بیمارســتان مــا ابتدا 
پرستاران و کادر پزشکی آی سی یو کرونا واکسینه شدند؛ 
اما من ترجیح می دهم واکســن ایرانی بزنم. مســئله 
اصلا شــاید عــرق ملی نباشــد؛ اما به واکســن ایرانی 
اطمینــان دارم و مطابــق اخباری که به ما می رســد، 
این واکســن واکســن خوبــی خواهد بــود».  او با بیان 
اینکه واکسن ایرانی ســه دوز است، می گوید: «مطابق 
تحقیقات ما، واکســن ایرانی عوارض کمتری دارد. نوع 
ســاخت آن چون ویروس ضعیف شده است، برای من 
قابل  اطمینان تر اســت. البته اینها بــه معنای بدبودن 
بقیه واکسن ها نیست. راســتش این یک حس است و 

من با زدن واکسن ایرانی احساس بهتری دارم».
حمیــد عمادی کوچــک، رئیــس بخــش عفونی 
بیمارســتان امام خمینی، هم هنوز واکســن کرونا را 
تزریق نکرده اســت. او درباره شــروع واکسیناســیون 
در کشــور می گویــد: «به هرحــال این اتفــاق، اتفاق 
مهمی اســت و شــاید بتواند این بحــران را آرام کند. 
من هنوز واکســن نــزده ام، نمی دانم هــم چه زمانی 
واکســن می زنم؛ اما واکسیناســیون آغاز شــده و یک 
نقطه امیدوارکننده اســت. همین طــور در کل جهان 
اولیــن بار اســت که یک واکســن برای یــک بیماری 
همه گیر با این ســرعت ســاخته می شود و همین یک 
نقطــه امیدوار کننده برای علم در جهان اســت». او 
در ادامه درباره واکســن روســی می گویــد: «بالاخره 
تردید  هایی درباره این واکسن وجود دارد. نه فقط این 
واکسن، بلکه همه واکســن  های تأیید شده هم درباره 
عوارض شــان تردید وجود دارد و ممکن است آنهایی 
که در ابتدا می خواهند این واکســن ها را تزریق کنند، 
نگرانی هم داشته باشــند. با وجود این نمی توان منکر 
این اتفاق مثبت در کشــورمان بــود. من امیدوارم که 
ایران بتواند یک واکســن خوب بســازد؛ واکســنی که 
بتوانیم خودمان بســازیم و با اطمینان از آن استفاده 
کنیم. هیچ کــس بدش نمی آید که کشــورش در این 
افتخــار بزرگ ســهیم باشــد. آدم ها اول کــه به من 
می رســند، می پرسند تو واکســن می زنی؟  جوابم این 
اســت که بله، می زنم. بعد می پرســند چه واکسنی 
می زنی؟  راســتش نمی دانم؛ اما شــاید جوابش این 

باشد که هر واکسنی که به من بدهند (خنده).
جزئیات برنامه واکسیناسیون کرونا

مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشــت 
جزئیــات برنامه واکسیناســیون کرونــا را اعلام کرد. 
بر اســاس این برنامه تا یک ســال آینده بــا تأمین ۱۲۰ 
میلیــون دوز واکســن کرونــا حــدود ۶۰ میلیون نفر 
واکسینه می شــوند؛ به طوری که روزانه ۲۱۰ هزار نفر 
واکسن می زنند. بر اســاس برنامه واکسیناسیون کرونا 
در ایران، هدف از اجرای این برنامه در گام اول کاهش 
مرگ و میر و در گام دوم قطــع زنجیره انتقال ویروس 

کرونا و پایان همه گیری است.
بر اســاس این حداقــل ۷۰ درصــد افــراد جامعه 
یعنی نزدیک به ۶۰ میلیون نفر واکســینه می شــوند. 
اگر مبنا دریافت حداقل دو نوبت واکســن به ازای هر 

فرد باشــد، نیازمند ۱۲۰ میلیون دوز واکســن خواهیم 
بود. بر اســاس ایــن برنامه اگــر قرار باشــد عملیات 
واکسیناســیون در یک ســال به اتمام برســد، باید هر 
ماه ۱۰ میلیون دوز واکســن در اختیار نظام ســلامت 
باشــد. این امر به معنای واکســینه کردن پنج میلیون 
نفــر در مــاه و معــادل تقریبی ۲۱۰ هزار نفــر در روز 
است. بر اســاس برنامه ملی واکسیناســیون کرونا در 
ایــران اگر هر پایگاه واکسیناســیون در دوران فعالیت 
روزی صد نفر را واکســن بزند، به حدود دو هزارو صد 
پایگاه واکسیناســیون نیاز خواهد بود و در صورت نیاز 
و تأمین واکســن کافی، می توان تا روزی ۵۰۰ هزار نفر 

را واکسینه کرد.
گروه  های پزشکی در بخش های بستری و سرپایی 
(خصوصی، دولتی و...) در خط اول مواجهه با کرونا، 
ســالمندان (اول مراکز تجمعی و ســپس گروه  های 
ســنی)، بیماران بــا بیماری  های زمینه ای مشــخص، 
کارکنان مشــاغل خاص و عموم مــردم به ترتیب در 

اولویت دریافت واکسن هستند.
برنامه ملی واکسیناســیون کرونا در ایران در چهار 
فاز اجرا می شــود. فاز اول در زمستان ۱۳۹۹ است که 
در آن کارکنان بهداشت و درمان و خط اول مواجهه با 
بیماری کرونا که حدود ۷۰۰ هزار نفر برآورد می شوند، 
واکســن کرونا را دریافت می کنند. افراد بسیار پر خطر 
(ســالمندان در مراکــز نگهــداری، مراکــز معلولان 
جســمی و حرکتی و جانبازان) نیز در حدود ۶۰۰ هزار 
نفر برآورد می شــوند کــه در فاز اول واکسیناســیون 

هستند؛ بنابراین تا پایان ســال ۹۹ حدود یک میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر واکسن کرونا را دریافت می کنند. فاز دوم 
برنامه واکسیناســیون کرونا در بهــار و تیر ۱۴۰۰ اجرا 
می شــود و در آن افراد مسن بالای ۶۵ سال به ترتیب 
گروه  های ســنی بالای ۸۵ سال، بالای ۸۰ سال، بالای 
۷۵ سال، بالای ۷۰ ســال و بالای ۶۵ سال و نیز افراد 
۱۶ تا ۶۴ ســال که دارای یکــی از بیماری های خاص 
یــا صعب العلاج (بیماری قلبی، تنفســی، ســرطان 
و...) واکســن می زنند و این جمعیت که حدود شش 
میلیون نفر برآورد می شوند تا پایان تیر ۱۴۰۰ واکسینه 

می شوند.
فاز سوم واکسیناســیون کرونا در ایران از مرداد تا 
آذر ۱۴۰۰ اجرا می شــود و در آن افراد ساکن در مراکز 
تجمعی کــه حدود دو میلیون نفر برآورد می شــوند 
و افراد ۵۵ تا ۶۴ ســال بدون بیمــاری زمینه ای و نیز 
افراد شــاغل در مشــاغل و خدمات ضروری شــامل 
آن دســته از کارکنان نظام ســلامت کــه در خط اول 
مواجهه نیســتند، واکســن کرونا را دریافت می کنند و 
بــرآورد جمعیتی حدود ۱۲ میلیون نفر در این مرحله 
واکســن کرونا می زنند. فاز چهارم واکسیناسیون کرونا 
در زمســتان ۱۴۰۰ اجرا می شــود و در آن عموم مردم 
ایران که در مراحل قبل واکسن نزده اند، تحت پوشش 

برنامه واکسیناسیون کرونا قرار می گیرند.
بر اســاس این برنامه با پیش فرض اثربخشی بالای 
۸۰ درصد واکسن ها و عدم جهش  های ناگوار ویروس، 
انتظار می رود با اتمام فاز دو (پوشــش ۱۳.۳ میلیون 
نفر)، به هــدف اولیه کــه کاهش مرگ و میر اســت، 
می رســیم و با توجه بــه تابلوی بیمــاری در ۱۰ ماه 
گذشــته کشور، از مرگ و میر بیماری به میزان ۶۰ تا ۷۰ 

درصد کاسته خواهد شد.
برای اجرای برنامه واکسیناسیون کرونا در ایران در 
حدود ۵۰۰ بیمارستان دانشگاهی پایگاه واکسیناسیون 
بــرای ارائه خدمات در شــیفت صبــح و عصر ایجاد 
می شــود و البته همه کارکنان نظام ســلامت حسب 
اولویت بندی در این پایگاه ها واکســینه خواهند شــد. 
حــدود یک ماه بعــد از آغاز واکسیناســیون، تیم های 
سیار بهداشتی به مراکز تجمعی خانه  های سالمندان 
و نگهــداری معلــولان ذهنی و جســمی مراجعه و 

خدمات واکسیناسیون را انجام می دهند.
بعــد از تزریق نوبت دوم واکســن، کارت واکســن 
دیجیتــال صــادر و قابل پرینت شــدن خواهــد بود و 
افرادی که برای مســافرت بین المللی نیاز به تأییدیه 
دارند، می توانند به مراکز بهداشت شهرستان مراجعه 

و پرینت ممهور دریافت کنند.

روایت هایی از آغاز واکسیناسیون کرونا در ایران

و بالاخره واکسن

لزوم حل ریشه ای مشکلات مردم 
در بورس

وضعیــت بــازار بــورس، در تلاطــم قیمت هــا و 
فراز و نشــیب مشــکلات اقتصــادی، یــک مشــکل به 
مشکلات دیگر مردم اضافه کرده است. شایسته است 
مسئولان به بازار سرمایه اهتمام ویژه داشته باشند. اگر 
دنبال افزایش مشارکت عمومی و مردمی سازی اقتصاد 
هستیم، کدام صحنه اقتصاد کشور، حضور بیش از ۵۰ 
میلیون نفر را در خودش دارد؟ اگر می خواهیم شفافیت 
و رقابت در اقتصاد ما ارتقا  پیدا کند، پیشرفته ترین شکل 

آن در بازار سرمایه شکوفا خواهد شد.
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